
Facebook

web

Techno 
trasa

Severní 
Morava

TECHNOTRASA
PRŮVODCE TECHNICKÝMI PAMÁTKAMI 
SEVERNÍ MORAVY A SLEZSKA

Historické venkovské stavení 
v podhůří Jeseníků představuje 
výrobu drobného zemědělského 
nářadí, expozici lesnictví 
nebo bydlení na vesnici. 
V rámci speciálních prohlídek 
si vyzkoušíte praní na valše 
nebo pletení košíků.

Speciální plavba lodí 
po nejmladší přehradě v Česku, 
které se říká Jesenické 
moře. Staňte se alespoň 
na chvíli kapitánem vyhlídkové 
elektrolodi.

Poznejte 
a vyzkoušejte tvrdou 
práci mlynářů 
ve větrném mlýně 
s největším větrným 
kolem v tuzemsku.

Poznejte jedinečný pěchotní srub 
s unikátním stavebním řešením, 
kterým se nemůže pyšnit ani 
proslulá Maginotova linie.

Vydejte se do 16. století 
za příběhy vojáků, kteří 
strážili starobylou slezsko-
uherskou hranici proti 
pašerákům i nájezdům nepřátel. web

lokace

web
lokace

web
lokace

web
lokace

web

lokace

KOSÁRNA

CHOLTICKÝ 
VĚTŘÁKPĚCHOTNÍ SRUB 

MO S-5 
MUZEUM TATRA 
KOPŘIVNICE

web
lokace

Automobil, s nímž Karel 
Loprais vyhrál Rallye 
Dakar, je jen střípkem 
z interaktivní expozice. 
Během prohlídky uvidíte více 
než 80 vozidel, 20 motorů 
a dalších předmětů mapujících 
výrobu kopřivnické Tatry.

Pronikněte do světa robotů a nahlédněte 
do míst, kde se kus oceli mění na vůz 
nabitý nejnovějšími technologiemi.

Přijďte si vyzkoušet 
hasičskou techniku. 
Profesionální 
hasiči vás provedou 
interaktivní expozicí 
mapující historii 
i současnost 
hasičství.

web

lokace

HASIČSKÉ MUZEUM 
MĚSTA OSTRAVY

AUTOMOBILKA 
HYUNDAI SLEZSKÁ HARTA

OPEVNĚNÍ 
ŠANCE

lokace
web

Moravskoslezský kraj
28. října 117, 702 00 Ostrava

www.technotrasa.cz
www.severnimorava.travel 



CHCETE SFÁRAT  
DO HLUBIN UHELNÝCH 
DOLŮ? PROJET SE 
PARNÍM VLAKEM, 
STÁT SE KAPITÁNEM 
VYHLÍDKOVÉ LODI 
NEBO ZJISTIT, 
JAKÝ BYL VOJENSKÝ 
I VŠEDNÍ ŽIVOT 
POSÁDKY PEVNOSTI?

Světově unikátní industriální 
areál Dolní Vítkovice, kde se 
mezi lety 1828 až 1998 těžilo 
uhlí a vyrábělo surové železo. 
Celý areál se vám otevře 
z Bolt Tower, vyhlídkové věže, 
která vyrostla přímo na vysoké 
peci. Zábavu si užijete také 
v interaktivním muzeu světa 
techniky.

V Dole Michal budete mít 
neodbytný pocit, že horníci 
odtud nikdy neodešli. 
Objednejte se na některou 
ze speciálních nočních 
komentovaných prohlídek.

11

BRUNTÁL

HORNÍ MĚSTO

VRBNO POD 
PRADĚDEM

PETROVICE

ČESKÝ 
TĚŠÍN

HUKVALDY

46

56

11

46

11

45

57

57

11

57

57

56

56

68

11

D56

58

D1

67

D48

KARLOVICE

HLUČÍN

11

LESKOVEC

STUDÉNKA

VODNÍ MLÝN 
WESSELSKY

OSTRAVA

RÝMAŘOV

BUDIŠOV NAD
BUDIŠOVKOU

KOPŘIVNICE

NOŠOVICE

VÍTKOV-ZÁLUŽNÉ

PŘÍBOR

VOJKOVICE

BOHUMÍN

NOVÝ JIČÍN

VRAŽNÉ JESENÍK NAD ODROU

KRNOV

SLEZSKÁ
HARTA

PIVOVAR
RADEGAST

KOSÁRNA

LANDEK
PARK

DOLNÍ
VÍTKOVICE FUTUREUM

MUZEUM POTRAVIN
A ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ

HASIČSKÉ MUZEUM
MĚSTA OSTRAVY

HRADEC NAD MORAVICÍ

HEDVA
ČESKÝ BROKÁT

MUZEUM
BŘIDLICE

KANÁL CARLA
WEISSHUHNA

VAGONÁŘSKÉ
MUZEUM

BARTOŠOVICKÝ
MLÝN

VĚTRNÝ MLÝN NA
NOVÝCH DVORECH

MENDEL
RODNÝ DŮM

DŮL
MICHAL

PIVOVAR
KONÍČEK
PIVOVAR
KONÍČEK

CETRAT
PŘÍBOR

KRNOVSKÁ
SYNAGOGA

CHOLTICKÝ
VĚTŘÁK

AREÁL
ČS. OPEVNĚNÍ

FRÝDLAND NAD OSTRAVICÍ

OSOBLAHA

FRENŠTÁT
POD RADHOŠTĚM

OPEVNĚNÍ 
ŠANCE

MOSTY U JABLUNKOVA

FRÝDEK-MÍSTEK

AUTOMOBILKA
HYUNDAI 

PO STOPÁCH
TEXTILEK

ŠTRAMBERK

TATRA
KOPŘIVNICE

LITINA
A SMALT

ODRY

MĚSTO
KLOBOUKŮ

STŘÍBRNÝ
DŮL 

UAX
ZÁŽITKOVÝ TISK

OSOBLAŽSKÁ
ÚZKOKOLEJKA

OPAVA

ČELADNÁ

PĚCHOTNÍ SRUB MO-S5
„NA TRATI“

FLASCHARŮV
DŮL

45

D4
8

ŽELEZNIČNÍ MUZEUM
MORAVSKOSLEZSKÉ

web
lokace

Vydejte se za příběhem 
uhlí na Ostravsku - 
na Landek.V největším hornickém 
muzeu v Česku vás s těžbou 
uhlí seznámí bývalí horníci. 
S nimi sfáráte výtahem, který 
kdysi havíře opravdu vozil.

web
lokace

web
lokace

To jsou zážitky,  
které na vás čekají 
na Technotrase, unikátním 
projektu spojujícím výjimečné 
industriální památky napříč 
severní Moravou a Slezskem. 
S Technotrasou objevíte surovou 
krásu kraje, jehož přírodní 
bohatství se místní lidé 
snažili podmanit si po celá 
staletí. Uslyšíte příběhy 
průmyslníků, hutníků, horníků, 
textilníků, železničářů, 
kloboučníků, lesníků, mlynářů, 
či vojáků. A ne jen to, 
příběhy si budete moci prožít 
na vlastní kůži.   

DOLNÍ VÍTKOVICE

DŮL MICHAL

VAGONÁŘSKÉ MUZEUM

OSOBLAŽSKÁ 
ÚZKOKOLEJKAFLASCHARŮV DŮLLANDEK PARK

Prozkoumejte s dětmi jeden 
z pouhých dvou veřejně 
přístupných břidlicových 
dolů v Česku a vyštípejte 
si srdce z břidlice! web

lokace

Navštivte jediné 
muzeum v Česku, které 
zaznamenává vagonovou 
výrobu. Prohlídka muzea 
je doplněna o expozici 
historie výroby letadel 
a o modelovou železnici 
pro nejmenší.

web
lokace

Zažijte projížďku parním 
vlakem zapomenutou malebnou 
krajinou Osoblažska 
po nejklikatější železnici 
v Česku. Třeba potkáte 
i loupežníka Hotzenplotze 
a budete si moci přiložit 
pod kotel parní mašiny.

web
lokace

S TECHNOTRASOU PO STOPÁCH 
INDUSTRIÁLNÍHO DĚDICTVÍ 
SEVERNÍ MORAVY A SLEZSKA

Objevte desítky 
jedinečných technických 
atraktivit v celém 
Moravskoslezském kraji.

mapa Technotrasy


